
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 ПРИКАЗ 

___________________________________________________________________
6 сентября  2021г.                                                                                                       № 174 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

13.08.2020г. № 01/1712 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Челябинской области», от  27.08.2021г. №01/2247 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 

13.08.2020г. № 01/1712»,  от 01.09.2021г. №01/2274 «Об обеспечении организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году», от 06.09.2021г. №01/2297 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2021-2022 учебном 

году»,  в соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 01.09.2021г. №173 «Об обеспечении организации 

и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этапа всероссийской олимпиады школьников с 01 сентября  

по 31 октября 2021г. по общеобразовательным предметам: математика, русский язык, 

литература, информатика и ИКТ, физика, химия, английский язык, немецкий язык, 

физическая культура, биология, экология, экономика, география, искусство (мировая 

художественная культура), основы безопасности жизнедеятельности, технология, 

история, обществознание, право, астрономия в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе с возможностью использования 

информационно-коммуникационных технологий.  

2. Утвердить:  

2.1. общеобразовательные организации Катав-Ивановского муниципального района 

площадками проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -

2022 учебном году; 

2.2. график проведения и проверки школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 1); 

2.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2); 

2.4. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

2.5. состав конфликтной комиссии (Приложение 4); 

2.6. форму заявки для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 5); 

2.7. формат представления результатов участников школьного этапа всероссийской 



олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 6, 

формы 1-4); 

2.8. квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 25 процентов от общего числа участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; квоту 

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников – 6 процентов 

от общего числа участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Участник олимпиады признается победителем при условии, что количество 

набранных им баллов превышает половину от максимально возможного количества 
баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ.  
3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования (Петрова С.М.) 

обеспечить: 

3.1. подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году; 

3.2. информационно-методическое сопровождение проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.3.   обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 3.4.  утвердить и опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети 

«Интернет» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету; 

  3.5. осуществить контроль за размещением на сайте общеобразовательных организаций 

информации по всероссийской олимпиаде. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

  4.1.обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и строгом 

соблюдении графика проведения олимпиад; 

  4.2.обеспечить выполнение нормативных документов по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

  4.3.обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

  4.4.осуществить информирование всех участников образовательных отношений, в том 

числе и обучающихся с ОВЗ, детей- инвалидов и лиц, осваивающих основные 

образовательные программы в форме самообразования или семейного образования, о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе 

посредством размещения информации на сайте образовательной организации не позднее 

10 дней до начала олимпиады.  

  4.5. предоставить заявки на участие  за 3 календарных дня до начала олимпиады по 

форме (приложение 5); 

 4.6.предоставить всем участникам школьного этапа олимпиады равные условия: каждому 

участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому образовательному 

предмету, в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами. В случае участия в олимпиаде участников с 

ОВЗ и детей-инвалидов при необходимости создать специальные условия, учитывающие 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

  4.7.провести до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету инструктаж участников олимпиады, в том числе информирование о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о возможных случаях удаления с олимпиады, а также о времени 

и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

  4.8.организовать не позднее чем за 3 календарных дня сбор и хранение согласия, 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, 



использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

  4.9.организовать на рабочем месте ответственного лица за проведение школьного этапа 

олимпиады в образовательной организации доступ к сети «Интернет» и сейф для 

хранения олимпиадных заданий; 

   4.10.организовать тиражирование олимпиадных заданий, обеспечив 

конфиденциальность информации; 

   4.11. назначить приказом по образовательной организации учителей-организаторов в 

аудиториях; 

   4.12. направить приказом по общеобразовательной организации педагогов- 

предметников на проверку олимпиадных работ по каждому общеобразовательному 

предмету. 

   4.13.обеспечить условия для работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году на базе образовательной организации, согласно 

графика проверки олимпиадных работ; 

   4.14. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников поощрительными грамотами; 

   4.15. предусмотреть компенсацию из стимулирующего фонда оплаты труда 

сверхурочной работы педагогов в соответствии с законодательством. 

4.16. при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии: 

4.16.1. обеспечить согласно графика (приложение 1) проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (платформа «Сириус. Курсы»), в том числе предусмотреть возможность удаленного 

участия обучающихся в олимпиаде с использованием электронных устройств с доступом к 

сети Интернет (школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон); 

4.16.2. обеспечить. актуализацию информации о количественном контингенте 

обучающихся в общеобразовательных организациях по состоянию на 10 сентября 2021 года в 

федеральной системе оценки качества образования (ФИС ОКО); 

4.16.3 обеспечить назначение ответственных лиц на уровне общеобразовательных 

организаций (школьных координаторов) для получения индивидуальных кодов участников 

олимпиады в ФИС ОКО и передачи их участникам олимпиады, получения окончательных 

результатов олимпиады и подготовки итогового протокола; 

4.16.4. обеспечить ознакомление участников с требованиями по предмету, 

разработанные Образовательным Фондом «Талант и успех»;   

4.16.5. установить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком (приложение) и по технологии Образовательного 

Фонда «Талант и успех» и обеспечить участникам доступ к заданиям школьного этапа 

олимпиады на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. Курсы») с 8.00 

до 20.00 ч. по местному времени в день проведения олимпиады, указанный в графике 

(приложение 1). 

           5.Председателям предметно-методических комиссий: 

   5.1. разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, по 

которому проводится олимпиада до 20 сентября 2021г.; 

   5.2. разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

методическими рекомендациями центральной предметно-методической комиссии в срок 



до 23 сентября 2021г.; 

   5.3. организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами и работу 

апелляционных комиссий по всем предметам; 

   5.4.представить в Управление образования согласно графика (Приложение 1) отчёт по 

формам 1-4 (Приложение 6):  

- сводный протокол школьного этапа олимпиады по предмету (в формате Word и Excel);  

- анализ школьного этапа олимпиады по предмету; 

 - проходной балл для участия в муниципальном этапе олимпиады, с учетом 

рекомендаций Образовательного Фонда «Талант и успех». 

-  учёт рабочего времени членов жюри.  

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                            Е.С.Юрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 
 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 06.09.2021г. №174 
График 

проведения  и проверки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

Предмет Дата 

проведения  

Место, дата и время проверки Дата сдачи 

отчётов 

История 24.09.2021г.  

 

МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  

27.09.2021г в 14.00 часов 

28.09.2021г  

 

Технология 27.09.2021г.  

 

МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

29.09.2021г в 14.00 часов 

30.09.2021г 

Обществознание 28.09.2021г.  

 

МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  

30.09.2021г. в 14.00 часов 

01.10.2021г.  

 

Литература 29.09.2021г.  
 

МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 
01.10.2021г. в 14.00 часов 

 02.10.2021г.  

 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

01.10.2021г.  

 

МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

04.10.2021г. в 14.00 часов 

05.10.2021г.  

 

Английский язык, 

Немецкий язык 

04.10.2021г.  

 

МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

06.10.2021г. в 14.00 часов 

07.10.2021г.  

 

Право 

 

05.10.2021г. МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  

07.10.2021г в 14.00 часов 

08.10.2021г 

Физическая культура 06.10.2021г. МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  
08.10.2021г. в 14.00 часов  

09.10.2021г 

Экономика 06.10.2021г. МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  

08.10.2021г. в 14.00 часов 

09.10.2021г 

Экология 08.10.2021г. МОУ «СОШ № 1 г.Юрюзань» 
11.10.2021г. в 14.00 часов 

12.10.2021г 

География 

 

12.10.2021г. МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  

14.10.2021г. в 14.00 часов 
15.10.2021г. 

Искусство (МХК) 13.10.2021г. МУ ДО «ДДТ г. Катав –Ивановска»  
15.10.2021г. в 14.00 часов 

16.10.2021г. 

Русский язык, 

Русский язык (4кл.) 

19.10.2021г. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

21.10.2021г. в 14.00 часов 

22.10.2021г. 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства образования  

и науки Челябинской области от 06.09.2021г. №01/2297 

 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (платформа«Сириус.Курсы») 

Общеобразовательный предмет Дата проведения 

Физика (7-11 классы) 30.09.2021г. 

Биология (5-11 классы) 07.10.2021г. 

Астрономия (5-11 классы) 11.10.2021г. 

Химия (7-11 классы) 14.10.2021г. 

Математика (4-11 классы)  21.10.2021г. 

Информатика (5-11 классы) 28.10.2021г. 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 
Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году 

География  

Ф.И.О.  Место работы  

Хортова Е.Х. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Решетова К.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Калинина А.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Микерина Е.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Иностранный язык  

Ф.И.О.  Место работы 

Английский язык 

Скачкова М.Р. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

Захарова Т. В МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

Бикмухаметова Л. Л. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

Немецкий язык 

Евтефеева Е.А. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

Чиркунова Н. Н. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

Ежова В. И. МОУ «СОШ № 2 г.Юрюзань» 

Право  

Ф.И.О.  Место работы  

Михайлова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

Искусство (МХК) 

Ф.И.О.  Место работы  

Селиверстова Е.П. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

Сухина А.Н. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

Соловьёва В.Е. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

ОБЖ 

Ф.И.О.  Место работы  

Логвиненко Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Куликов П.Г. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Обществознание  

Ф.И.О.  Место работы  

Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Тихая И.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Новикова С.Б. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

Гущина Л.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

История  

Ф.И.О.  Место работы  

Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

Мясоедова Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Пермина О.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

Агаева В.П. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Русский язык 

Ф.И.О.  Место работы  

Ковалёва О.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Буренкова И.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Даутова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 



Новоженина А.Б. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Кайсарова Н.А.  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Смирнова О.Ф. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Экология  

Ф.И.О.  Место работы  

Гордеева О.М. МОУ «СОШ № 2 г.Юрюзань» 

Куранова Т.И. МОУ «СОШ № 1 г.Юрюзань» 

Экономика  

Ф.И.О.  Место работы  

Тихая И.П. МОУ «СОШ № 2 г.Юрюзань» 

Калинина А.А. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

Литература  

Ф.И.О.  Место работы  

Ковалёва О.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Буренкова И.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Даутова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Новоженина А.Б. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Кайсарова Н.А.  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Смирнова О.Ф. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Физическая культура 

Ф.И.О.  Место работы  

Дорофеев Ю.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Киселёв А.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Новикова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Цыганов А.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Фахретдинова Н.Е. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Сумбаева О.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Шитиков Д.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

Технология  

Ф.И.О.  Место  

(мальчики) 

 Матеренко А.Я.           МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань 

Солдатов А.Н. МОУ «СОШ №1 г. Катав-Ивановска» 

Романова Н.Ю. МОУ «СОШ №2 г. Катав-Ивановска» 

Семерня В.В. МОУ «СОШ №2 г. Юрюзань 

(девочки) 

Нусратуллина И.Н.  МОУ «ООШ №4 г.Катав -Ивановска» 

Варганова С.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Давыдова Т.Н.   МОУ «СОШ №1 г.Катав -Ивановска» 

Разумова Е.Л. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Бездетнова Т.В. МОУ «СОШ №2  г.Катав –Ивановска» 

Юрина Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав -Ивановска» 

Курбангалеева Л.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

Селиверстова Е.П. МОУ «ООШ №5 г.Катав -Ивановска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

География 

№ Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Микерина Е.Н. МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 

2 Хортова Е.Х.  МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

3 Новикова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

4 Сухина А.Н.  МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

5 Решетова К.А.  МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска» 

6 Калинина А.А.  МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

7 Даутова А.Н. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

8 Целмс Ф.М. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

Иностранный язык 

Английский язык/ Немецкий язык 

1 Председатель: Иванова Т.Ю. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

2 Сафонова Т. И. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

3 Базыльникова О.Г. МОУ «СОШ № 1 г.Юрюзань» 

4 Дик Е. М. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»  

5 Сливинская Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  

6 Чиркунова Н.Н МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

7 Ежова В. И. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»  

8 Фадеева Н.А. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

9 Девятьярова И.В. Филиал МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» в с. Тюлюк 

10 Черепанова А.Д. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

11 Боровкова А.С. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

12 Мустафин Р.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Право 

1 Председатель: Михайлова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

2 Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Гущина Л.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

5 Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Искусство (МХК) 

1 Председатель: Селиверстова Е.П. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

2 Соловьёва В.Е МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»  

3 Сухина А.Н. МОУ «ООШ  №2 г.Юрюзань» 

4 Нусратуллина И.Н. МОУ «ООШ № 4 г.Катав-Ивановска» 

5 Бузулукская И.Н. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

6 Макарова Е.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

ОБЖ 

1 Председатель:Логвиненко Н.В. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

2 Кастрица Е.В. МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»  

3 Ларцева Е.А. МОУ «СОШ№2 г.Юрюзань» 

4 Куликов П.Г. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»  

5 Нусратуллина И.Н. МОУ «ООШ № 4 г.Катав-Ивановска» 

6  Селиверстова Е.П. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 



7 1.    Кудряшова С. Е.  МОУ «Коррекционная школа интернат» 

 

 

 

 

 

Обществознание 

№ Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

2 Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Гущина Л.А МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Михайлова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Новикова С.Б. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

6 Тихая И.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

8 Боровкова Н.П. МОУ «СОШ с. Серпиевка» 

История 

1 Председатель: Новикова С.Б. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

2 Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Белова О.Х. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

4 Мясоедова Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

6 Пермина ОА. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Тихая И.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

8 Боровкова Н.П. МОУ «СОШ с. Серпиевка» 

9 Агеева В.П. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

Русский язык 

1 Председатель: Кайсарова Н.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Новоженина А.Б. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Салова  Е. Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Кузовенкова А.Е. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Валиулина Т.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

6 Кокорина Н.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

7 Заболотец Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

8 Цевелёва Г.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

9 Вьюник С.Ю. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

10 Фофанова Р.А. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

11 Буренкова И.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

12 Ломакина Т.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

13 Морозова К.Н. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

14 Пономарёва Е.Л. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

15 Трофимова Н.В. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

16 Голованова А.А. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

Русский язык (4 класс) 

№  Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Ковалева О.С. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань  

2 Мурыгина Л.Г. МОУ «СОШ № 1 г.Катав – Ивановска» 

3 Сарафанова Л.М. МОУ «СОШ № 1 г.Катав – Ивановска» 

4 Загороднова С.В. МОУ «СОШ № 1 г.Катав – Ивановска» 

5 Вольская О.А. МОУ «СОШ № 1 г.Катав – Ивановска» 

6 Кузьмина Н.Ю. МОУ «СОШ № 2 г.Катав – Ивановска» 

7 Фахретдинова Л.А. МОУ «СОШ № 2 г.Катав – Ивановска» 

8 Кульчитская И.С. МОУ «ООШ № 4 г.Катав – Ивановска» 

9 Шакирова И.Н. МОУ «ООШ № 5 г.Катав – Ивановска» 

10 Боровкова Г.Н. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 



11 Мамыкина М.Ю. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

12 Карабанова Е.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

13 Хисматуллина Ю.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

14 Буренкова Э.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

15 Улитина И.П. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

16 Горохова Л.Г. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

 

Экология 

№  Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Гордеева О.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

2 Куранова Т.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

3 Вьюнова М.В. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

4 Даутова А.Н. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

5 Целмс Ф.М. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

Экономика 

1 Председатель: Калинина А.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Тихая И.П. МОУ «СОШ № 2 г.Юрюзань» 

3 Михайлова Л.В. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

4 Гущина Л.А МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Окунева С.Ю. МОУ «ООШ № 3 г.Юрюзань» 

Литература 

1 Председатель: Даутова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Кайсарова Н.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Смирнова О.Ф. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Охрименко А.С. МОУ «СОШ №2  г.Катав-Ивановска»   

5 Дуракова Т.Л. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

6 Шекунова И.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Вьюник С.Ю. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

8 Фофанова Р.А. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

9 Соловова Е.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

10 Тихая М.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

11 Пономарёва Е.Л. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

12 Морозова К.Н. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

13 Трофимова Н.В. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

14 Спицына Н.В. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

Физическая культура 

1 Председатель: Цыганов А.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Москвичёва И.Г. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

3 Дорофеев Ю.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»  

4 Киселёв А.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Новикова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

6 Шитиков Д.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Масальских Н.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

8 Сумбаева О.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Технология 

(мальчики) 

1 Председатель: Семерня  В.В.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

2 Романова Н.Ю. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

4 Солдатов А.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Матеренко А.Я. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

(девочки) 

1 Председатель: Давыдова Т.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Бездетнова Т.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 



4 Юрина Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Курбангалеева Л.А                                            МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

6 Разумова Е.Л.                                                     МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Варганова С.А                                                    МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

8 Нусратуллина И.Н                                              МОУ «ООШ №4 г.Катав- Ивановска» 

9 Селиверстова Е.П. МОУ «ООШ №5 г.Катав- Ивановска» 

 

Приложение 4 

к приказу Управления образования 

 

Состав муниципальной конфликтной комиссии 

в 2021-2022 учебном году 

Председатель: 

Полушкина Т.П.- зам. начальника Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района; 

Члены комиссии:                                                                                                                                   

Петрова С.М. – заведующий методическим кабинетом Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района; 

Кайсарова Н.А.- методист Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района; 

Кастрица Е.В.- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» 

Чернова Т.Н. –заместитель директора по УВР МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу Управления образования 

 

Заявка  

на участие учащихся МОУ _______________________________ в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по _________________________ 
                                                                                                                                                                   (указать предмет) 

Дата: «___»_________2021г 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Общеобразовательное учреждение  

(в соответствии с Уставом полное и 

сокращенное названия) 

Класс 

 

Гражданство  

 

      

      

 

Директор школы:                                                     /                              

 
Приложение 6 

к приказу Управления образования 

ФОРМА 1 

Анализ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2021-2022 учебном году по  ___________________ 
                                                                                                                         (указать предмет) 

Дата проведения  _____________________   

Количество ОО, участвовавших в 
олимпиаде 

Количество участников по классам Всего участников 

5 6 7 8 9 10 11  

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»         

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»         

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»         

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»         



МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань»         

МОУ «СОШ  с.Серпиевка»         

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска»         

МОУ «ООШ №5 г. Катав-Ивановска»         

Филиал МОУ «СОШ №2 г. Катав-

Ивановска» в с. Верх-Катавка 
        

МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань»         

Итого          

 

ФОРМА 2 

Протокол 
проверки работ школьного  этапа всероссийской олимпиады в 2021-2022 учебном году 

по _________________  учащихся _____ классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов ______ 
 

№ 

п/п 

Фамилия 

инициалы 

Название образовательного 

учреждения в соответствии с Уставом 

Количество 

баллов 

Статус 

участника 

1.      

 

Председатель предметно-методической комиссии:_____________/______________ 

 

Члены предметной  комиссии: _____________/______________ 
                                                    

Дата заполнения протокола: ____________ 

 

ФОРМА 3 

Проходной балл  

для участия в муниципальном этапе областной/всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году по ________________ 
                           указать предмет 

Класс  Максимальный 

балл 

Количество участников 

школьного этапа 

Проходной 

 балл 

Количество участников 

муниципального этапа 

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

Итого     

 

Председатель предметно-методической комиссии:_____________/______________/ 

 

 

ФОРМА 4 

Учёт рабочего времени членов жюри школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

Предмет ____________ 

 

№ 

п/п 

ФИО  

членов жюри 

Общеобразовательная 

организация 

Дата 

проверки 

Время работы (общее) 

(с--- до--) 

1     

 


